（2）因国有股转持社保基金，宁波财政局和宁波市电力开发公司所持股份分别被冻结24,893,435股和

16,503,425股。

（3）华侨银行有限公司是OVERSEA-CHINESE BANKING CORPORATION LIMITED的合格境外投资者

（QFII）。

14

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

截至2010年10月19日，本次非公开发行新股完成股份登记后，公司前十名股

东如下：

序

号
股东名称 股东性质 持股比例% 持股总数（股）

持有有限售

条件股份数

量（股）

1
OVERSEA-CHINESE
BANKING CORPORATION
LIMITED

境外法人持

股
13.74 396,320,529 146,320,529

2 宁波市财政局 国家持股 9.36 270,000,000 0

3 宁波富邦控股集团有限公司
境内法人持

股
8.65 249,500,000 70,500,000

4 华茂集团股份有限公司
境内法人持

股
8.65 249,500,000 70,500,000

5 雅戈尔集团股份有限公司
境内法人持

股
8.65 249,500,000 70,500,000

6 宁波市电力开发公司 国有法人股 7.11 205,000,000 26,000,000

7 宁波杉杉股份有限公司
境内法人持

股
6.21 179,000,000 0

8 卓力电器集团有限公司
境内法人持

股
1.87 54,000,000 0

9 华侨银行有限公司 QFII 1.60 46,099,471 0

10
中国工商银行－汇添富成长焦

点股票型证券投资基金
其他 0.75 21,579,789 0

注：（1）根据2009年10月10日宁波市电力开发公司与宁波市财政局签署的《一致行动关系确认函》，二者为

一致行动人。

（2）因国有股转持社保基金，宁波财政局和宁波市电力开发公司所持股份分别被冻结24,893,435股和

16,503,425股。

（3）华侨银行有限公司是OVERSEA-CHINESE BANKING CORPORATION LIMITED的合格境外投资者

（QFII）。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前，公司董事、监事和高级管理人员持股32,031,700股，持股比例

15

为1.28%。本次发行后，截至2010年10月19日，上述人员持股股数不变，持股比

例变更为1.11%。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化情况

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股）
持股比例

（%）
股份数量（股）股份数量（股）

持股比例

（%）

有限售条件股份
25,698,975 1.03 383,820,529 409,519,504 14.20

无限售条件股份
2,474,301,025 98.97 0 2,474,301,025 85.80

股份总数
2,500,000,000 100.00 383,820,529 2,883,820,529 100.00

本次发行完成前公司最近一年及一期的每股收益及每股净资产：

项目 2010 年 1-6 月 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.51 0.58

每股净资产（元/股） 4.21 3.90

注：截至2009年12月31日和2010年6月30日，公司总股本均为2,500,000,000股。

按本次发行完成后公司股本总额模拟计算的最近一年及一期的每股收益及

每股净资产：

项目 2010 年 1-6 月 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.44 0.51

每股净资产（元/股） 5.17 4.90

注：（1）发行后基本每股收益：分别按照2009年度和2010年1-6月归属于上市公司股东的净利润除以本次发

行后总股本计算；

（2）发行后每股净资产：分别按照2009年12月31日和2010年6月30日归属于上市公司股东权益加上本次募

16

集资金净额除以本次发行后总股本计算。

（二）资产结构变化情况

本次非公开发行完成后，公司核心资本充足率、资本充足率将得到提升，增

强了抵御风险的能力，扩大了公司资产规模的增长空间，为公司进一步发展奠定

基础。

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有较大幅度增加。按本次发行募

集资金净额43.76亿元，在不考虑其他因素变化的前提下，以截至2010年6月30日

的财务报表数据为测算基础，本次发行完成后，公司总资产增加到2,141.37亿元，

增长2.09%；净资产增加到149.12亿元，增长41.53%。

（三）业务结构变动情况

本次非公开发行所募集资金将全部用于补充公司核心资本，提高资本充足

率，公司的业务结构不会因本次非公开发行有所改变。

（四）公司治理变动情况

公司不存在实际控制人，本次发行完成后亦不会出现实际控制人，故公司控

制权不会发生变化。

公司将继续严格按《公司法》、《证券法》等有关法律法规加强和完善公司的

法人治理结构，公司在治理结构上的独立性不会因本次非公开发行受到影响。